



KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARĖ VAIDA ŽVIKIENĖ

Liepų g. 11, LT-91502 Klaipėda, mob. 8 618 57844, el. p.: vaida.zvikiene@klaipeda.lt

Baigiantis 2015-2019 metų miesto tarybos kadencijai, norisi keliais sakiniais įvardinti pagrindines savo iniciatyvas, bei pabrėžti, kad viskas kas mieste įgyvendinta, t.y. bendras, kolegialus, valdančiosios daugumos politikų bei savivaldybės administracijos darbas. Buvau iš tų, kuri kiekvieną sprendimo projektą detalai išsianalizuodavau, keldavau klausimus ir teikdavau siūlymus svarstymo metu komitetuose bei priimant sprendimus miesto taryboje.

Išskirčiau kelias pozicijas, teiktas idėjas politiniame lygmenyje, kurios buvo patvirtintos ir virto realiais darbais. Idėjas, dėl kurių įgyvendinimo man pavyko įtikinti ir savo kolegas diskutuojant frakcijoje, koalicijoje, komitete.

- **Mokyklų stadionų ir sporto aikštynų atnaujinimo programa**, kuri ne tik parengta bei patvirtinta 2017 metais, bet ir pradėti darbai. O viskas prasidėjo nuo klausimo, - ar įsivaizduojate kaip pakis mikrorajonuose gyvenimas sutvarkius stadionus? Džiaugiuosi, kad pamažu keičiasi, kad 21-as sporto aikštynas taps naujais traukos centrais gyvenamojoje aplinkoje. Visiems suplanuotiems darbams įgyvendinti prireiks apie 7 mln. Eurų.
- **Išmaniųjų mokyklų programa**, patvirtinta 2018 metais. Šios Programos dėka siekiama didinti informacinių ir komunikacinių technologijų prieinamumą ugdymo bei švietimo procesuose. Pirmi žingsniai iki Programai buvo pritarta, tikrai nebuvo lengvi. Idėjos pristatyme girdėjau sakant, kad nereikšminga, kad yra svarbesnių investicijų, idėją supriešinant su visiškai skirtingais dalykais. Programa bus įgyvendinama 92 Klaipėdos savivaldybės švietimo įstaigose. Po išmaniają klasę kiekvienai mokyklai, darželių aprūpinimas interaktyviomis ugdymo priemonėmis, šiuolaikinės technologijos neformaliojo ugdymo procese – tokius tikslus numatyta pasiekti švietimo paslaugų 2018–2020 m modernizavimo programoje, skiriant tam 955 tūkst. eurų.

- 2018 metais, skiriantis nuomonėms, kartu su kolegomis pavyko atstovėti poziciją, kad darbo užmokestis biudžetinių įstaigų darbuotojams didėtų ne tik per kintamąją jo dalį, bet, kad augtų ir pastovioji atlyginimo dalis, nepriklausanti nuo vadovo įvertinimo. Viso darbo užmokestis didėjo 15 % (7 % pastovioji dalis, 8% kintamoji).
- Frakcijos vardu teikiau siūlymą, kad 2019 metais įsisteigiančioms mažoms ir labai mažoms įmonėms būtų taikomas ne „standartinis“ 0,8 %, o 0,5 % nekilnojamo turto tarifas. Lengvata patvirtinta ir yra galiojanti šiuo metu.
- Šioje kadencijoje buvo patvirtintas Lean vadybos modelio diegimas Klaipėdos miesto savivaldybės administracijoje. Labai palaikiau dalyvavimą šiame projekte kartu su kitomis savivaldybėmis ir turiu didelius lūkesčius, kad šio projekto įgyvendinimas duos teigiamus pokyčius administracijos procesuose – sumažins administravimo kaštus bei padidins kuriamą vertę teikiant paslaugas miestiečiams. Ne kartą pasisakiau už savivaldybės administracijos struktūros auditą ir keitimą bei būtiną Personalo strategijos parengimą.
- **Didesnės išmokos seniūnaičiams.** Skiriantis nuomonėms, atstovavau šią poziciją, siekiant bendruomeniškumo stiprinimo, pasitikėjimo tarp skirtingų institutų didinimo.

Per keturių metų darbo miesto savivaldybės taryboje periodą dirbau neatlygintiniais pagrindais, o vadinamų kanceliarinių išlaidų turėjau 3.280,48 Eur iš skirtų 12.219,11 Eur.

VEIKLOS ATASKAITA RINKĖJAMS UŽ 2018 METUS

FINANSINĖ ATASKAITA

Tarybos nariams už darbo laiką atliekant savivaldybės tarybos nario pareigas yra apmokama atsižvelgiant į faktiškai dirbtą laiką. Pasinaudojau įstatymo suteikiama teise ir nuo kadencijos pradžios visas man priskirtas funkcijas ir tarybos nario pareigas vykdau visuomeniniais pagrindais, - be atlyginimo.

Tarybos nariams, kas mėnesį skiriamos ir vadinamos “kanceliarinės” išmokos iki 300 Eur/mėn., su tarybos nario veikla susijusioms išlaidoms apmokėti.

2018 metais iš skiriamų 3.600 Eur. išleidau 915,21 Eur. (kompiuterinės įrangos nuoma, kuras, spausdintuvo eksploatacija, kanceliarinės).

DARBAS MIESTO TARYBOJE

Iki 2018 metų lapkričio mėn. pirmininkavau didžiausiai LR Liberalų sąjūdžio frakcijai miesto taryboje, organizavau jos posėdžius. Išėjus iš partijos, tapau naujos frakcijos "Už Klaipėdą" nare.

Tarybos nariai savo įgaliojimus pagal Vietos savivaldos įstatymą įgyvendina kolegialiai savivaldybės tarybos posėdžiuose. Dalyvavau visuose 2018 metų miesto tarybos posėdžiuose, kuriuose buvo priimami sprendimai. Su svarstytais klausimais, priimtais sprendimais bei mano balsavimais atitinkamais klausimais galima susipažinti: <https://gyventojams.klaipeda.lt/lit/Posedziu-archyvas/7/1/16651278>

DARBAS SVEIKATOS IR SOCIALINIŲ REIKALŲ KOMITETE

Dalyvavau 20 komiteto posėdžių iš 22. Komitete aktyviai pasisakiau svarstomais klausimais, teikiau siūlymus, protokolinius pavedimus administracijai.

Sveikatos ir socialinių reikalų komitete svarstytų klausimų darbotvarkės ir posėdžių protokolai:

<https://www.klaipeda.lt/lt/taryba/komitetai/sveikatos-ir-socialiniu-reikalu-komitetas/2308>

DARBAS KONTROLĖS KOMITETE

Dalyvavau 9 komiteto posėdžiuose iš 12. Teikiau nuomonę, siūlymus svarstant klausimus. Kontrolės komitete svarstytų klausimų darbotvarkės ir posėdžių protokolai: <https://www.klaipeda.lt/lt/taryba/komitetai/kontroles-komitetas/2316>

DARBAS NUOLATINĖSE KOMISIJOSE IR STEBĖTOJŲ TARYBOJE

Nevyriausybinių organizacijų socialinių projektų rėmimo iš savivaldybės biudžeto lėšų komisija. Kasmet dalyvauju vertinime gautų paraiškų iš nevyriausybinių organizacijų bei paramos paskirstymo procese.

Jaunimo reikalų taryba. Dalyvavau 7-iose iš 11 posėdžių. Aktyviai teikiau siūlymus svarstant klausimus. Svarstytų klausimų darbotvarkės ir posėdžių protokolai: <https://www.klaipeda.lt/lt/taryba/komisijos-ir-tarybos/jaunimo-reikalu-taryba/2352>

Būdama pirmininke, šaukiau posėdžius VŠĮ "Klaipėdos universitetinė ligoninė" stebėtojų tarybos.

DARBAS SU RINKĖJAIS

Užklausų ir kreipimūsi gaunu išties daug: el. paštu, telefonu, socialiniuose tinkluose, susitinkant gyvai – kiekvienu atveju atskirai sutartu laiku. Pagal galimybes sprendžiu.

Pagarbiai,
Savivaldybės tarybos narė



Vaida Žvikienė